MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06

CEP 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3215-5560. E-mail: propesq@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 05/2020 - CPESI/PROPESQI/UFPI
PROGRAMA DE INCENTIVO À PUBLICAÇÃO DA PRODUÇÃO INTELECTUAL

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

O Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação (PROPESQI), por meio da Coordenadoria de Pesquisa e
Inovação (CPESI) da Universidade Federal do Piauí – UFPI, no uso de atribuições legais
torna  público,  considerando  problemas  técnicos  na  plataforma  “Portal  da  PROPESQI”
(https://portaldapropesqi.ufpi.br/).

RESOLVE:

1) Alterar o disposto em item 8 – Cronograma, passando a vigorar com o seguinte teor:

ATIVIDADES PERÍODO

Lançamento do Edital 13/01/2020

Período de inscrição 01/10 a 16/11/2020

Julgamento das propostas 17/11 a 28/11/2020

Resultado preliminar 02/12/2020

Prazo para recurso  03 a 04/12/2020

Julgamento dos recursos 05/ a 07/12/2020

Resultado dos recursos A partir de 08/12/2020

Resultado final da seleção A partir de 09/12/2020

Previsão de pagamento dos incentivos A partir de 21/12/2020

Teresina, 26 de novembro de 2020.

Prof. Dr. João Batista Lopes
Coordenador de Pesquisa e Inovação

Aditivo 01 - Edital nº 05/2020 – Programa de incentivo à publicação da produção intelectual da UFPI 1/1

mailto:propesq@ufpi.edu.br